Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О возобновлении производства по делу

« 05 »  сентября 2022 года                                         Дело №462/22-04

г.Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев ходатайство

эксперта, поступившее во исполнение определения от 19/08/2022 года о назначении строительно-

технической экспертизы по делу № 462/22-04 по иску ЗАО «Приднестровская страховая

компания «Страховой Дом» (г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11) к Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании

права собственности, с участием в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований на предмет спора:  ГУП «Институт технического регулирования и метрология»

(г.Тирасполь, пер.Энгельса, 11), ОАО «Эксимбанк» (г.Тирасполь, ул.Свердлова, д.80 А),

установил: ЗАО «Приднестровская страховая компания «Страховой Дом»

обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск о признании права собственности на

самовольно пристроенную пристройку.

Определениями суда от 02/08/2022г и от 16/08/2022г к участию в деле в качестве

третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора привлечены

ГУП «Институт технического регулирования и метрология» и ОАО «Эксимбанк».

Определением от 19 августа 2022 года судом назначена строительно-техническая

экспертиза, проведение которой поручено Управлению судебных экспертиз Министерства

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
В арбитражный суд поступило ходатайство судебного эксперта в порядке ст.37 АПК ПМР

в котором эксперт просит представить дополнительные материалы для проведения исследования

и дачи заключения, а также продлить срок проведения экспертизы. Ознакомившись с

ходатайством и исходя из положений ст.107 АПК ПМР суд находит ходатайство

подлежащим рассмотрению в судебном заседании с участием лиц, участвующих в деле.

Кроме того, учитывая  содержащуюся в ходатайстве просьбу о продлении срока проведения

экспертизы, суд полагает необходимым заслушать также судебного эксперта в данной части.

На основании изложенного и  руководствуясь ст.ст. 37, 107, 128 АПК ПМР, суд

определил:

Возобновить производство по делу №462/22-0 4 и назначить судебное заседание по

рассмотрению ходатайства эксперта на 09 сентября 2022 года в 10ч. 00мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина ½, каб. 305.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко